
FUTURE WORK LAB FLOORPLAN

12

14

15 16

17, 18

19 20

21

13

51

37

50
48 49

53

52
5, 6

47

27

54

36

FWL

45

35

46

40

43
47

38 39 944

25 24 26 2223

30

56

31 5528 29

10

3 / 8

57

ABSCHNITT F

ABSCHNITT D

ABSCHNITT A ABSCHNITT C

ABSCHNITT B: KI-WELT

ABSCHNITT E

ABSCHNITT A
 3 FlexNote
 4 Aktive Unfallprävention
 5 Regelbasierte Vernetzung mit MIALinx
 6 Fähigkeitsbasierte Vernetzung
 7 Einfache Roboterprogrammierung
 8 Learning with Machines

ABSCHNITT B: KI-WELT
37 Affective Computing
48 Picking with AI
49 Plant@Hand
50 Intelligente Personaleinsatzplanung
51 Data Science Track
52 IT-Sicherheit mit KI Unterstützung
53  Third AI – Objekterkennung trainieren und 

anwenden

ABSCHNITT C
10 Kollaboration mit dem Großroboter
12 Projection Table
13 Schichtplanung per App
14 VR-Cademy

ABSCHNITT D
15 Stuttgart Exo-Jacket
16  Live-Visualisierung Ergonomie  

und Belastung
17 Kameragebasierte Montageassistenz 
18 KPI-Dashboard für Meister
19 Assistierte Montage
20	 Qualifizierung	mit	Lernvideos

ABSCHNITT E
21 Molekulare Montage
22 Vernetzte Montage
23 Adaptive HMI
24 Smart Localization
25 Track und Trace in der Montage
26 AR-gestützte Montage
27 Echtzeit Datenvisualisierung
28 MonSiKo
29 Adaptiver Arbeitsplatz
30 AMBOS Open Source Montageassistenz
31 Digitalisierte Produktionssteuerung
46 Digitaler Zwilling im technischen Service
54 LeanDA - Annotationsassistent
55  Automatisierte Montageplanung  

mit AR-Visualisierung 

ABSCHNITT F
 9 Mobile Mehrmaschinenbedienung
35 Extended Workdesk
36  Automatische Szenenanalyse  

zur Unfallerkennung
38 Digitale Arbeitsorganisation
39 App4Quality
40 Digitale Mitarbeiterassistenz
43 3D Scan für Qualitätssicherung
44 Industrial Holodeck
45 Kollege Roboter
47 Change Cube
56 Lync – Der kleinste Seminarraum der Welt
57	 Smart	Retrofit
58  No-Code Modellierung eines 

Produktionsprozesses

 FWL Präsentationsfläche

Legende

Mensch-Roboter-Kollaboration

Virtuelle Entwicklung und Planung

Ergonomie und Sicherheit

Intelligente Maschinen und Prozesse

Vernetztes Produktionssystem

Digitale Assistenz

Qualifizieren	und	Lernen	am	Arbeitsplatz

Künstliche Intelligenz

Ein- und Ausgang
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